Imagens (JÁ 
EXISTENTES) 

gb 5 R$14,04 R$70,20 

Total Previsto: R$ 2.496,91 

7.1.1- O preço global consistirá no somatório dos valores de implementação inicial e 
implementação contínua, acrescidos de doze parcelas do valor mensal de guarda, 
totalizando R$ 39.399,92 (trinta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos.). 

7.1.2- Os licitantes deverão apresentar no momento do certame, proposta com 
valores idênticos para materiais e serviços que se repetem nas planilhas de implantação 
inicial e continua. 

7.1.3- Os itens constantes das Planilhas 1 e 2 serão executados após autorização do

[...]

Estimativa das Quantidades a serem contratadas  

Transporte e Dedetização 20(vinte) dias 

Cadastro de documentos e 
implantação dos repositórios 

8(oito)meses  

Guarda de documentos 12(doze) meses 

7. Estimativa do Valor da Contratação 

7.1 O valor estimado para aquisição é de R$ 39.399,92 (trinta e  nove mil, 

trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), e foi baseado na 

média dos preços praticados no mercado, após cotação levantada pela Câmara 

Municipal e constante do processo administrativo desta licitação. 

8. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução